АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2017 № 2098-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.09.2015 № 2604 «Об утверждении
Плана  мероприятий  по  реализации
демографической  политики  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2015-2017 годы»

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Концепцией демографической политики Российской Федерации
на  период  до  2025  года,  утвержденной  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  09.10.2007  №  1351,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 25.09.2015 № 2604 «Об утверждении Плана мероприятий
по реализации демографической политики в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2017 годы»:

1.1.  Пункты  и  подпункты  3,4,4.1,4.2,5,6,7  считать  пунктами  и
подпунктами 4,5,5.1,5.2,6,7,8 соответственно;

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  по  реализации

демографической  политики  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»
(прилагается).».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Управления социальной политики.

Мэр города С.А.Надсадин

Утверждено постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска
от 04.08.2017 № 2098-па

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД

ЮЖНО-САХАЛИНСК»

I. Общие положения

1.1.  Рабочая  группа  по  реализации  демографической  политики  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» (далее — рабочая группа) является
органом,  обеспечивающим  согласованные  действия  структурных
подразделений  аппарата,  отраслевыми  (функциональными)  органами
администрации города Южно-Сахалинска, муниципальными учреждениями, в
решении задач, направленных на улучшение и стабилизацию демографической
ситуации на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в рамках
реализации Плана мероприятий по реализации демографической политики в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2017 годы, утвержденного
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.09.2015  №
2604 (далее — План мероприятий).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской  Федерации,  Законами  Российской  Федерации,  Указами  и
распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и
распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  законодательством
Сахалинской области, нормативными правовыми актами администрации города
Южно-Сахалинска, настоящим Положением.

II. Основные задачи рабочей группы

2. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Разработка и обеспечение реализации мероприятий по улучшению

демографической  ситуации на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

2.2.  Координация  деятельности  структурных  подразделений  аппарата,
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  муниципальных  учреждений  в  области  улучшения
демографической ситуации на территории города Южно-Сахалинска.

2.3.  Подготовка  и  утверждение  информационных  материалов  по
вопросам реализации Плана мероприятий.

III. Полномочия рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:
3.1.1.  Рассматривать  на  своих  заседаниях  вопросы,  связанные  с

реализацией  Плана  мероприятий,  принимать  в  установленном  порядке

2

решения.
3.1.2 Запрашивать у структурных подразделений аппарата,  отраслевых

(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
муниципальных  учреждений  и  предприятий,  информацию,  относящуюся  к
компетенции рабочей группы.

3.1.3.  Взаимодействовать  в  пределах  компетенции  рабочей  группы со
структурными  подразделениями  аппарата,  отраслевыми  (функциональными)
органами  администрации  города  Южно-Сахалинска,  муниципальными
учреждениями, организациями, предприятиями, учреждениями независимо от
организационно-правовой формы, органами государственной власти.

IV. Порядок организации и деятельности рабочей группы

4.1.  Состав  рабочей  группы  утверждается  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска.

4.2.  Рабочую  группу  возглавляет  председатель  рабочей  группы,  а  во
время его отсутствия - заместитель председателя рабочей группы.

4.3.  В  состав  рабочей  группы  входят  председатель,  заместитель
председателя и члены рабочей группы.

4.4.  Председатель  осуществляет  руководство  и  принимает  решения,
которые  входят  в  его  компетенцию,  несет  ответственность  за  деятельность
рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы.

4.6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но
не реже, чем раз в полгода.

4.7.  Решения  рабочей  группы  оформляются  протоколом,  который
утверждается  председателем  рабочей  группы  или  его  заместителем,
председательствующим  на  заседании,  и  рассылается  всем  членам  рабочей
группы.

4.8. Время и место проведения заседания рабочей группы определяется
председателем рабочей группы.

4.9.  О  месте  и  времени  проведения  очередного  заседания  членов
рабочей  группы  информирует  назначаемое  заместителем  председателя
ответственное  лицо.  Указанное  ответственное  лицо  также  ведет  протокол
заседания рабочей группы.

V. Прекращение деятельности рабочей группы

5.1.  Рабочая  группа  прекращает  свою  деятельность  одновременно  с
окончанием срока выполнения Плана мероприятий.

5.2.  При  прекращении  деятельности  рабочей  группы  права  и
обязанности ее членов прекращаются.

Начальник управления                                                                              Э.А.Юркова